BICICLETAS MONARK S/A
CNPJ/MF 56.992.423/0001-90

Nire 35.300.021.932

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DATA, HORÁRIO E LOCAL: Aos 12 dias do mês de janeiro de 2026, às 15h, na sede

social da Companhia, na cidade de Indaiatuba, estado de São Paulo, na Rua

Francisco Lanzi Tancler nº 130 – Distrito Industrial – CEP 13347-370.

CONVOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E PRESENÇA: A convocação dos portadores de ações

em circulação foi feita por Edital publicado nos websites da Companhia

(www.monark.com.br), da CVM (sistemas.cvm.gov.br) e da B3 (www.b3.com.br) no

dia 9/12/2025, em atendimento ao artigo 11 da Resolução CVM 232.

Presentes acionistas representando 58,96% das ações em circulação, incluídos os

acionistas que enviaram boletim de voto à distância, também considerados

subscritores desta ata.

Abrindo os trabalhos, o Presidente leu a ordem do dia e apresentou o Mapa

Sintético Consolidado de Voto à Distância, constando votação à distância

recebida.

MESA: Presidente - Sr. Paulo Marzagão Sobrinho e Secretário - Sr. Sylvio Marzagão.

ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a proposta do Conselho de Administração, de que

sejam tomadas as medidas necessárias, previstas na Resolução 232 da CVM, para

solicitar o enquadramento da Monark como Companhia de Menor Porte.

DELIBERAÇÃO:

Após análises, os acionistas deliberaram, por maioria de votos, aprovar a proposta

do Conselho de Administração, de que sejam tomadas as medidas necessárias,

previstas na Resolução 232 da CVM, para solicitar o enquadramento da Monark

como Companhia de Menor Porte.

http://www.b3.com.br/

ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que após aprovação, foi

assinada por todos os presentes.

São Paulo, 12 de janeiro de 2026.

Participação presencial: p/ SEB Forvaltnings AB – 45.475 ações; por Barbro Karin

Birgitta Anring – 12.731 ações.

Participação por meio de Boletim de Voto à Distância: Antonio Paulo Lima de

Carvalho – 6 ações; André Bezerra da Silva – 1 ação; Sebastião Melo Virtuoso – 30

ações; Jorge Luiz Boura Ferreira – 6 ações; Ricardo Tamanini – 2 ações; Maria Lidia

Ramos Salim – 330 ações; Elizabeth Salim – 408 ações; Fernando Cesar Festante – 1

ação.